

Protokół Nr 188/10

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 31.03, 01.04 2010 roku w sali konferencyjnej Starostwa (lista obecności w załączeniu do protokołu).

Początek obrad godz. 8⁰⁰

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Zenon Janus.

Skarbnik Powiatu Maria Klusek wystąpiła z wnioskiem o poszerzenie porządku posiedzenia o projekty uchwał w sprawie:

- w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2010 rok

- zmian w planie wydatków na 2010r.

Starosta wyraził zgodę na poszerzenie porządku posiedzenia.

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały:

Nr 188/97a/10 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2010 rok

Nr 188/98/10 w sprawie zmian w planie wydatków na 2010r.

Starosta ogłosił przerwę w posiedzeniu do godz. 8⁰⁰ następnego dnia

Wznowienie obrad czwartek 1.04.2010r. godz. 8⁰⁰

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Łagiewnikach Marek Kułanowski przedstawił zmiany do Programu Naprawczego Domu Pomocy Społecznej w Łagiewnikach na lata 2007 – 2010, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do protokołu.

Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawione zmiany do Programu.

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Ewa Miziołek przedstawiła wniosek Pana Grzegorza Skrzyniarza o przedłużenie umowy dzierżawy, nieruchomości położonej w Bodzentynie gm. Bodzentyn, oznaczonej jako działka Nr 621 o pow. 5,7755 ha. Wniosek stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wydzierżawienie działki na trzy lata a Starosta polecił Wydziałowi przygotować przetarg na dzierżawę przedmiotowej nieruchomości.

Sekretarz Powiatu Barbara Piwnik przedstawiła projekt odpowiedzi na interpelację Radnego Rady Powiatu Pana Mirosława Gębskiego, zgodny z załącznikiem Nr 3 do protokołu.

Radca Prawny Ewa Kokowska przedstawiła zalecenia, działającego z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego, Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej, przeprowadzenia ponownego konkursu na stanowisko Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach. Kserokopia pisma stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. Poinformowała ponadto, że zgodnie z trybem postępowania Starosta wezwał Wojewodę do usunięcia naruszenia prawa i wniósł skargę w przedmiotowej sprawie. Niezależnie od tego, prawo zezwala Powiatowi Kieleckiemu na wniesienie skargi na naruszenie samodzielności Powiatu Kieleckiego jako organu w realizacji zadań ustawowych.

W świetle przedstawionych informacji, Zarząd Powiatu zdecydował, że należy wnieść drugą skargę w imieniu Powiatu i w tym celu upoważnił Starostę.

1. Zarząd Powiatu podjął uchwałę:

Nr 188/99/10 w sprawie: skargi na zalecenia z dnia 25 stycznia 2010r. znak:
PS.IV.9111-13/09 działającego z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego
Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej ŚUW

Radca Prawny Ewa Kokowska przedstawiła:

- pismo Prezesa Zarządu TP EmiTel sp. z o.o. dotyczące możliwości uregulowania stanu prawnego zabudowanej nieruchomości, położonej w obrębie ewidencyjnym 10 Nowa Słupia, oznaczonej jako działka Nr 2002. Kserokopia pisma stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. Ponadto Pani Kokowska poinformowała, że jeżeli Zarząd planuje uregulować stan prawny przedmiotowej działki w sposób zaproponowany przez TP EmiTel sp. z o.o., spółka musi przedstawić nam statut, wykazać, że realizuje cel publiczny oraz złożyć oświadczenie, że ten cel będzie realizować. Wówczas Starosta może wystąpić do Wojewody Świętokrzyskiego w myśl art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004r. Nr 261 poz. 2603 ze zm.) o wyrażenie zgody na sprzedaż bezprzetargową nieruchomości, stanowiącej własność Skarbu Państwa.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na sprzedaż przedmiotowej nieruchomości w powyższym trybie, a Starosta polecił Pani Kokowskiej wszcząć stosowną procedurę.

- tryb likwidacji Powiatowego Zakładu Usług w Kielcach przy Starostwie Powiatowym w Kielcach oraz Zakładu Dydaktyczno – Produkcyjno – Usługowego przy Zespole Szkół Nr 3 w Chmielnik. W myśl obowiązujących przepisów przedmiotowe jednostki powinny być zlikwidowane najpóźniej do 31 grudnia br. Jednakże termin ten może przyspieszyć Starosta po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu w sprawie rozpoczęcia i zakończenia likwidacji.

2. Sprawy różne.

Członek Zarządu Ryszard Barwinek przedstawił wniosek redakcji „Echa Dnia” o objęcie patronatem 32 Turnieju „Echa Dnia” w koszykówce dzieci i młodzieży oraz o pomoc finansową. Kserokopia wniosku stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Zarząd Powiatu zdecydował o udzieleniu odpowiedzi odmownej na powyższy wniosek.

Rzecznik Prasowy Agata Niebudek – Śmiech przedstawiła wnioski:

- redakcji „Echa Dnia” o objęcie patronatem honorowym i wsparcie finansowe Gali Plebiscytu „Belfer Roku”. Kserokopia wniosku stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Zarząd Powiatu zdecydował o przeznaczeniu kwoty 1000zł brutto na powyższą imprezę.

- Kongresu Polskich Klubów Motocyklowych, organizatora ogólnopolskiej akcji „Motoserce 2010”, połączonej z oddawaniem krwi w regionalnych stacjach krwiodawstwa o objęcie honorowym patronatem imprezy oraz o wsparcie finansowe. Kserokopia wniosku stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Zarząd Powiatu zdecydował o ufundowaniu nagród z budżetu promocji dla oddających krew.

Kierownik Zespołu ds. Informatyzacji Starostwa Michał Ściwiarski przedstawił propozycję Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych S.A. nieodpłatnej wymiany sprzętu serwerowego w systemach POJAZD i KIEROWCA. Sprzęt byłby zamontowany w Wydziale Komunikacji i Transportu, ale urząd musi sprostać wymaganiom technicznym związanym z instalacją sprzętu, zgodnym z załącznikiem Nr 9 do protokołu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poniesienie wszelkich kosztów związanych

z zamontowaniem przedmiotowego sprzętu.

Starosta ogłosił przerwę w posiedzeniu do godz. 11¹⁵ Wznowienie obrad

P.o. Dyrektora PCPR w Kielcach Sylwia Piotrowska przedstawiła wniosek dyrektorów Rodzinnych Domów Dziecka Nr 4 , Nr 5 i Nr 6 o zwiększenie stawki ryczałtowej na wychowanka z 34% na 45%. Kserokopia wniosku stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Zarząd Powiatu zdecydował, że należy zwiększyć stawkę na 40% na paragrafie „Wydatki bieżące”, ale w ramach posiadanego budżetu.

Rzecznik Prasowy Agata Niebudek – Śmiech przedstawiła wnioski:

- Oddziału Kieleckiego Ludowego Towarzystwa Naukowo – Kulturalnego – współwydawcy książki prof. dr hab. „Życie kulturalne w Polskich Siłach Zbrojnych na Zachodzie w czasie II wojny światowej”. Kserokopia wniosku stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Zarząd Powiatu zdecydował o zakupie 5 szt. książki z przeznaczeniem do bibliotek powiatowych jednostek oświatowych.

- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kielcach o wsparcie finansowe i merytoryczne przy organizacji powiatowego etapu V Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki o Zdrowiu. Kserokopia wniosku stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Zarząd Powiatu zdecydował o zakupie nagród dla zwycięzców Festiwalu do kwoty 300zł z budżetu promocji.

Naczelnik Wydziału Rozwoju Bożena Gumułka wnioski:

- Lotnisko – Kielce Spółka o.o. o określenie wstępnych zasad współpracy oraz harmonogram budżetu szerokiej promocji Powiatu Kieleckiego w 2010r. Kserokopia wniosku stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Zarząd Powiatu zdecydował, że o ewentualnym wsparciu finansowym na ww. cel będzie decydował na bieżąco w miarę organizowania kolejnych imprez przez Lotnisko – Kielce Spółka z o.o. a nie jak dotychczas jednorazową wpłatą.

- Świętokrzyskiego Parku Narodowego oraz Gminy Bieliny o pomoc finansową w celu przeprowadzenia remontu pomnika Trzech Krzyży Katyńskich w Bielinach. Kserokopia wniosku stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Zarząd Powiatu zdecydował o przeznaczeniu na remont kwoty 1000zł.

- Urzędu Miasta i Gminy Bodzentyn oraz Towarzystwa Przyjaciół Bodzentyna o wsparcie finansowe XXVII Dni Bodzentyna. Kserokopia wniosku stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Zarząd Powiatu zdecydował o udzieleniu odpowiedzi odmownej na powyższy wniosek.

Naczelnik Wydziału Rolnictwa Marian Szałas przedstawił wnioski:

- Wójta Gminy Zagnańsk o udzielenie dotacji na zadanie pod nazwą „Program edukacji ekologicznej – segregacja surowców wtórnych i zagospodarowanie odpadów przez szkoły”. Kserokopia wniosku stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

Zarząd Powiatu zdecydował, że nie będzie udzielał dotacji gminom na edukację ekologiczną.

- Wójta gminy Piekoszów o dofinansowanie zadania pn. „Realizacja programu usuwania wyrobów zawierających azbest”.

Zarząd Powiatu zdecydował, że wnioski dot. usuwania azbest ze wszystkich gmin zostaną rozpatrzone w miesiącu kwietniu br.

- Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach o przyznanie środków finansowych na zakup sorbentu i neutralizatorów do neutralizacji cieczy niebezpiecznych. Kserokopia wniosku stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Zarząd Powiatu zdecydował, że powyższy wniosek będzie rozpatrzony w połowie roku ze względu na zaplanowany już budżet na pierwszą połowę bieżącego roku.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 1 kwietnia 2010 roku. Zakończenie obrad, godz. 11³⁰
Protokołowała: Magdalena Naplocha.

Zarząd Powiatu:

Starosta:

Zenon Janus

Wicestarosta:

Marian Ferdek

Członkowie Zarządu:

Ryszard Barwinek

Bogdan Gierada

Szymon Jarzyna